UBND HUYỆN XUYÊN MỘC
TRƯỜNG THCS BƯNG RIỀNG
Số: 08/TB-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Bưng Riềng, ngày  15  tháng 07 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022

Căn cứ Quyết định số: 3009/QĐ-UBND ngày 21/06/2021 của Ủy ban nhân dân huyện Xuyên Mộc về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển trường, lớp ở các cấp học mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở thuộc huyện Xuyên Mộc năm học 2021-2022;
Trường Trung học cơ sở Bưng Riềng thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 với các nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng tuyển sinh
Tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Bưng Riềng, có độ tuổi từ 11 đến 13 tuổi.
2. Hình thức tuyển sinh
Tuyển sinh trực tuyến thông qua Website https://bariavungtau.tsdc.vnedu.vn/ đối với tất cả các đối tượng học sinh. Hoặc apk vnEdu connect sử dụng cho điện thoại di động
3. Thời gian
* Thời gian tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 19/7 đến ngày 31/7/2021.
Kế hoạch và hướng dẫn tuyển sinh được niêm yết tại trường và Website trường tại địa chỉ: http://c2bungrieng.edu.vn
· Thời gian tuyển sinh trực tiếp tại trường: (chỉ giải quyết đối với những trường hợp thật sự khó khăn trong việc tiếp cận hệ thống tuyển sinh trực tuyến)
Từ ngày 28/7 đến 10/8/2021: sáng từ 7.30 - 11 giờ; chiều từ 13.30-16.30 phút
4. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tuyến gồm có:
· Đối với học sinh có Hộ khẩu xã Bưng Riềng
Chỉ cần nhập các thông tin sau tại địa chỉ: https://bariavungtau.tsdc.vnedu.vn/ (xem hướng dẫn cụ thể kèm theo)

· Đối với học sinh ngoại tuyến
Ngoài việc điền đầy đủ các thông tin theo yêu cầu (tại mục hồ sơ ngoại tuyến trên phần mềm tuyển sinh), cần chụp hình các loại hồ sơ để tải lên trang tuyển sinh này gồm: Sổ hộ khẩu, giấy khai sinh, học bạ, các giấy tờ ưu tiên…
5. Hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại trường gồm có:
· Đối với học sinh có Hộ khẩu xã Bưng Riềng
+ Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (nhận mẫu và điền thông tin tại trường)
· Đối với các trường hợp khác
+ Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (nhận mẫu và điền thông tin tại trường)
+ Bản chính học bạ tiểu học
+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học
+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có chứng thực)
+ Các loại hồ sơ ưu tiên khác

Lưu ý:
Những trường hợp chưa thực hiện được đăng ký tuyển sinh trực tuyến, nhà trường sẽ tiến hành hỗ trợ nhận hồ sơ trực tiếp tại trường.
Trường THCS Bưng Riềng tạo nhóm Zalo hỗ trợ hướng dẫn tuyển sinh trực tuyến với số điện thoại thầy Phan Văn Trinh 0907378668, quý phụ huynh có thể tham gia nhóm và trao đổi thêm, tên nhóm: THCS BƯNG RIỀNG TS LỚP 6 NH 2021-2022
Phụ huynh đến trường liên hệ công việc cần phải đảm bảo công tác phòng chống dịch: Đeo khẩu trang- Rửa tay khử khuẩn- Khai báo y tế- Đảm bảo khoảng cách- Đo thân nhiệt.
[bookmark: _GoBack]Trên đây là Thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2021-2022 của trường THCS BƯNG RIỀNG. Rất mong sự phối hợp của quý phụ huynh nhằm đảm bảo công tác tuyển sinh đồng thời thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch./.
Nơi nhận:	K/T.HIỆU TRƯỞNG
· Lãnh đạo PGD (B/c);	P.HT
· UBND TT (B/c); 						        (Đã ký)
· Đài phát thanh TT Bưng Riềng(ph/h);
· Thành viên HĐ tuyển sinh(th/h);
· Lưu: VT, Mai HT.
Phan Văn Trinh